[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДАГНИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
[bookmark: _GoBack]ОГРН 1020501623339, ИНН 053007900   368655, РД, Табасаранский район, село Дагни, ул. Центральная, 1.
Телефон: 8-963-792-89-19. E-mail: dagninskaya@mail.ru
_______________________________________________________________________
30.05. 2020 г.                                                                           №_23___
                                              ПРИКАЗ
«О порядке проведения промежуточной аттестации обучающихся 9-го класса в 2019-2020 учебном году»
С целью контроля эффективности учебной деятельности образовательного процесса и установления фактического уровня теоретических знаний учащихся 9-го класса по предметам учебного плана, их практических умений и навыков, соотнесение этого уровня с требованиями общеобразовательного государственного стандарта на основании Положения о формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся МКОУ «Дагнинская ООШ», Письма Минобрнауки Республики Дагестан №06-4369/01-18/20 от 28.05.2020 г.,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о промежуточной аттестации.
2. Утвердить следующие сроки и формы проведения промежуточной аттестации с 30 мая по 06 июня 2020 г. в 9-ом классе, утвердить демонстрационные контрольно-измерительные материалы и перечень предметов, сроки проведения и состав аттестационных комиссий по предметам для проведения промежуточной аттестации обучающихся 9-го класса в 2019-2020 учебном году.
3. Утвердить состав комиссии и сроки рассмотрения апелляций на период проведения промежуточной аттестации в следующем составе:
Муртузалиев Ф. М. – заместитель директора по УВР – председатель.
Члены комиссии:
Гаджиева Б. Р. – руководитель ВМО учителей русского и родного языков;
Шахбанов Э. А. – руководитель ВМО учителей математики, физики и информатики.
4. Заместителю директора по УВР Муртузалиеву Ф. М.:
4.1. Составить расписание промежуточной аттестации обучающихся 9 класса в 2019-2020 учебном году.
4.2. Довести информацию о сроках, порядке, формах промежуточной аттестации в 2019-2020 учебном году до всех заинтересованных лиц.
4.3. Обеспечить хранение протоколов аттестационных комиссий в течение одного года.
4.4. Подготовить анализ итогов промежуточной аттестации обучающихся.
5. Муртузалиеву Ф. М., ответственному за школьный сайт, разместить информацию о проведении промежуточной аттестации в 2019-2020 учебном году на школьном сайте.
6. Классному руководителю 9 класса:
6.1. Довести информацию о порядке, сроках, формах промежуточной аттестации в 2019-2020 учебном году до обучающихся и родителей (законных представителей).
7. Учителям-предметникам:
7.1. Организовать необходимую работу по проведению повторения пройденного материала;
7.2. Оформить все необходимые материалы для организации и проведения промежуточной аттестации.
8. Определить время, отводимое на промежуточную аттестацию – 45 минут (на каждый предмет).
9. Заместителю директора по УВР Муртузалиеву Ф. М. скорректировать расписание аттестации в дни проведения промежуточной аттестации согласно графику, при составлении расписания предусмотреть следующее:
- в один день проводится не более одного экзамена,
- длительность перерыва между экзаменами не должна быть менее одного дня.
10. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор
МКОУ «Дагнинская ООШ»:                                         /Маллалиев Ш. Н./

Приложение № 1 к приказу  №__23___

от «__30__»____мая______ 2020 г.

«УТВЕРЖДАЮ»

Директор МКОУ
«Дагнинская ООШ»:                                     /Маллалиев Ш. Н./

График
 проведения итоговой промежуточной аттестации учащихся 9-го класса
 МКОУ «Дагнинская ООШ» за 2019-2020 учебный год

	№
п/п

Предметы
	Дата проведения
	Форма проведения

Учитель

	1
	Русский язык

	Тестовая работа
	Гаджиева Б. Р.

	2
	Литература

	Тестовая работа
	Гаджиева Б. Р.

	3
	Родной язык (табасаранский)

	Тестовая работа
	Муртузалиев Ф. М.

	4
	Родная литература (табасаранская)

	Тестовая работа
	Муртузалиев Ф. М.

	5
	Иностранный язык (английский)

	Тестовая работа
	Магомедов Б. П.

	6
	Математика

	Тестовая работа
	Шахбанов Э. А.

	7
	Информатика

	Тестовая работа
	Исаева Г. И.

	8
	История России. Всеобщая история.

	Тестовая работа
	Гашимов Р. М.

	9
	Обществознание

	Тестовая работа
	Гашимов Р. М.

	10
	География

	Тестовая работа
	Гашимов Р. М.

	11
	Физика

	Тестовая работа
	Абдуллаев Н. М.

	12
	Химия

	Тестовая работа
	Селимов Р. А.

	13
	Биология

	Тестовая работа
	Селимов Р. А.

	14
	Основы безопасности жизнедеятельности

	Тестовая работа
	Магомедов П. Ш.

	15
	Физическая культура

	Тестовая работа
	Шихмагомедов З. Н.

image1.png